２０２０年度第１０回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０２１年１月７日（木）午前１０時３０分～１１時３０分

場 所：町田まちづくり公社 地下１階会議室

出席者：【委員】大塚議長、増山副議長、米増委員、宮本委員、立木委員、鈴木委員、荒木委員

【中活協事務局】町田商工会議所 三嶋氏

        町田まちづくり公社  鈴木氏、青木氏、青島氏

【市事務局】産業政策課  和賀担当係長

      地区街づくり課  倉澤主任、滑川主任

      交通事業推進課  藏屋主事

１ 前回会議録の確認

２ 「まちづくり計画」の進捗及び今後の予定について

（１）中活協から

・２０２１年１月に実施予定の原町田中央通り交通規制調査について、１２月中旬にド

ライバーへの周知チラシ配付を実施した。１月中旬にもチラシ配付を予定している。

また、看板による周知も予定通り実施できている。

・中活協会員には実施期間中、調査の様子を確認していただき、レポートの提出をお願

いする予定である。

（２）市から

産業政策課

 ・原町田大通り交通影響調査について、原町田大通り周辺の店舗や商店会にチラシを配

布した。

地区街づくり課

   ・原町田中央通りの沿道まちづくりの推進にあたり、２０２０年１２月７日に商店会役

員及び都市再生推進法人と協議を行った。次回は２０２１年１月１８日に協議する予

定である。

また、２月に開催を予定していたオープン会議について、新型コロナウィルスの影響

により中止することとした。会議で予定していた内容は「原町田中央通り まちづく

りニュース」としてまとめ配付を行う予定である。

３ その他

（１）市からの情報提供

① 芹ヶ谷公園“芸術の杜”プロジェクト ＤＥＳＩＧＮ ＢＯＯＫ」の作成について

  （企画政策課）

② （仮称）まちだ未来づくりビジョン２０４０に掲げるキャッチコピーが「なんだ かんだ

まちだ」に決定（企画政策課）